АДМИНИСТРАЦИЯ ЕТКУЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

я£.(Уе 460
с. Еткуль

О внесении изменений в
постановление администрации
Еткульского муниципального
района от 19.04.2024 г. № 412

В связи с расширением профилактических мероприятий направленных
на предупреждение и тушение техногенных, лесных и ландшафтных пожаров
на территории Еткульского муниципального района,

администрация Еткульского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Еткульского муниципального

района от 19.04.2024г. №412 «О введении особого противопожарного режима
на территории Еткульского муниципального района», следующие изменения:

1) пункт 1 изложить в новой редакции: «1. Ввести с 19 апреля 2024 года на
территории Еткульского муниципального района особый противопожарный
режим»;

2) пункт 2 изложить в новой редакции: «2. Запретить разведение костров и
выжигание сухой растительности, сжигание твердых бытовых отходов, мусора
на землях лесного фонда, в населенных пунктах и прилегающих к ним
территориях, выжигание травы, в том числе на земельных участках,
непосредственно примыкающих к лесам, к землям сельскохозяйственного
назначения, к защитным и озеленительным лесным насаждениям, а также
проведение иных пожароопасных работ».

2. Отделу информационных технологий администрации Еткульского
муниципального района (Ярушин М.А.) опубликовать настоящее
постановление на официальном сайте администрации Еткульского
муниципального района в сети Интернет.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава
Еткульского муниципального района